REQUERIMENTO- CGB-TS/ Nº 088/ 2018

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE LINHARES-ES.

FRANCISCO TARCISIO SILVA, Vereador com assento nesta casa

de leis, vem respeitosamente REQUERER a Vossa Excelência, que

promova junto à secretaria competente ,  ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal de Linhares a seguinte solicitação:

“Providências no sentido de melhorias na rede de esgoto na Rua

Antônio Fernandes de Almeida, próximo ao número 408  .

Pois com as fortes chuvas que provocam alagamento por toda a

extensão da Rua, ocasionando mal cheiro e dejetos correndo a céu

aberto.

Cabe ressaltar que, o risco de contaminação da população em

contato direto com a água do esgoto a céu aberto é maior.

É um pedido dos próprios moradores. Os moradores  também pede

que seja feita uma sondagem na rede de esgoto da Rua acima

mencionada.

De acordo com os relatos de moradores, o mau cheiro é constante e

insuportável.

P. Deferimento.

Linhares-ES, 1º de junho de 2018.

TARCISIO SILVA

VEREADOR